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ZAPISNIK 

O RADU 27. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE  24.04.2019. GODINE U VIJEĆNICI 

 
Broj: 01-GV-02-527/19 

Datum: 24.04.2019. godine 

 

Sjednica je počela sa radom u 10.00 sati. 

Sjednicom je predsjedavao  Dr. Igor Gavrić, predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva.   

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici : 

1. Mr.Hazim Bahtanović 

2. Bajro Biber 

3. Mr. Vedad Deljković 

4. Samir Fazlić 

5. Edina Gabela 

6. Dr. Igor Gavrić 

7. Mira Jurić 

8. Prof.dr. Velija Katica 

9. Miro Lazović 

10. Almedin Miladin 

11. Snežana Omukić 

12. Lana Velić 

13. Barbara Peleš Stroil 

14. Mr. Srđan Simonović 

15. Srđan Srdić 

16. Mr. Sead Srna 

17. Adnan Talić 

18. Nuko Grebović 

19. Adnan Gušo 

20. Toni Vukadin 

21. Mr.Tea Mušić 

22. Sanela Holjan 

23. Nihad Uk 
 

Odsutni: Reuf Hafizović (najavljen izostanak),Vedran Dodik, Dado Stojnić, Miroslav Živanović i 

Vedran Grebo 

 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali: 

1. Mr. Abdulah Skaka, Gradonačelnik 

2. Safet Krajišnik, sekretar Gradskog vijeća 

3. Maja Hadžihalilović, rukovodilac Stručne službe gradonačelnika Grada Sarajeva 

4. Subha Krajišnik, pomoćnik Gradonačelnika za opću upravu i zajedničke poslove 

5. Dragana Solaković, pomoćnik Gradonačelnika za lokalnu samoupravu i razvoj grada 

6. Amela Kolovrat, pomoćnik Gradonačelnika za finansije 

7. Nedim Tvrtković, pomoćnik Gradonačelnika za urbano planiranje, investicije, stambene i 

komunalne poslove 

8. Amina Deljković, pomoćnik Gradonačelnika za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 

9. Sanjin Smajlović, pravobranilac Grada Sarajeva 

10. Besim Musakadić, zamjenik pravobranioca Grada Sarajeva 

11. Ensar Eminović, ispred Stručne službe gradonačelnika Grada Sarajeva 

12. Arijana Musić, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i 

komunalne poslove 
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13. Mila Eminović, ispred Gradske službe za evropske integracije i EU fondove  

14. Aida Koristović, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 

15.  Enes Peštek,  direktor JP „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. 

16. Esad Tanović, direktor JP „Sarajevo“ d.o.o. 

17. Ena Lazović, predsjednik Skupštine JP „Sarajevo“ d.o.o. 

18. Senahid Godinjak direktor EYOF 2019 

19. Alma Midžić, Udruženje za kulturu i umjetnost „Crvena“, Sarajevo 

20. Članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema evidenciji u Gradskoj službi 

za Gradsko vijeće) 

 

*** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je otvorio 27. sjednicu Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva uz konstataciju da sjednici prisustvuju 23 vijećnika, da je gradski vijećnik Reuf Hafizović 

najavio izostanak, a da su gradski vijećnici Vedran Dodik, Dado Stojnić, Miroslav Živanović i 

Vedran Grebo najavili kašnjenje. 

Sjednica je započela intoniranjem himne. 

 

*** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i jednim 

„suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Zapisnik o radu 26. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 26.03.2019. 

godine.  

 

*** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je najavio određivanje o aktima koji su predloženi 

za razmatranje u formi prijedloga po skraćenom postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje 

Gradskog vijeća o prethodnom pitanju, i to: 

1. Prijedlog Odluke o davanju ovlaštenja za vršenje funkcije Predsjednika i dva člana Skupštine 

Javnog preduzeća „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo 

2. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

„59. Internacionalni teatarski festival MESS 2019“ 

3. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

Međunarodni književni festival „57. Sarajevski dani poezije“ 

4. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

„25. Sarajevske večeri muzike SVEM 2019“ 

5. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo  

XXXV Internacionalni festival Sarajevo „Sarajevska zima 2019“ 

6. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

„23. Jazz Fest Sarajevo 2019“ 

7. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

„10. Balet Fest Sarajevo 2019“ 

8. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

„Sarajevo Big Band“ 

9. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

„5. Festival dječije umjetnosti  FEDU 2019“ 

10. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

Međunarodni festival književnosti „Bookstan. No East. No West.“ 

11. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna 

Regulacionog plana „Gradski centar – Marijin Dvor“ za lokalitet Kvadrant „B“ 
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12. Prijedlog Odluke o pokretanju postupka prestanka Društva sa ograničenom odgovornošću za 

realizaciju aktivnosti održavanja Zimskog Evropskog olimpijskog omladinskog festivala 2019. 

(„EYOF 2019“ d.o.o.) 

13. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o pokriću gubitka Javnog preduzeća 

„Sarajevo“ d.o.o. za 2017. godinu 

14. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o raspodjeli dobiti Javnog preduzeća 

„Sarajevo“ d.o.o. za 2018. godinu 

 

U raspravi je učestvovao gradski vijećnik Nihad Uk, a dodatna pojašnjenja je dao Predsjedavajući 

Gradskog vijeća Igor Gavrić. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je prijedlog 

da se Odluka o davanju ovlaštenja za vršenje funkcije Predsjednika i dva člana Skupštine Javnog 

preduzeća „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „59. 

Internacionalni teatarski festival MESS 2019“ razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

Međunarodni književni festival „57. Sarajevski dani poezije“ razmatra u formi prijedloga po 

skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „25. 

Sarajevske večeri muzike SVEM 2019“ razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o sufinansiranju kulturne 

manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo XXXV Internacionalni festival Sarajevo 

„Sarajevska zima 2019“ razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio)  usvojilo je prijedlog 

da se Odluka o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo„23. 

Jazz Fest Sarajevo 2019“ razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o sufinansiranju kulturne 
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manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „10. Balet Fest Sarajevo 2019“ razmatra u 

formi prijedloga po skraćenom postupku. 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o sufinansiranju kulturne 

manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „Sarajevo Big Bend“ razmatra u formi 

prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „5. 

Festival dječije umjetnosti  FEDU 2019“ razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o sufinansiranju kulturne 

manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „Međunarodni festival književnosti 

„Bookstan. No East. No West.“ razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog 

plana „Gradski centar – Marijin Dvor“ za lokalitet Kvadrant „B“ razmatra u formi prijedloga po 

skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o pokretanju postupka prestanka Društva sa ograničenom odgovornošću za realizaciju 

aktivnosti održavanja Zimskog Evropskog olimpijskog omladinskog festivala za 2019. godinu 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je prijedlog 

da se Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o pokriću gubitka Javnog preduzeća „Sarajevo“ 

d.o.o. za 2017. godinu razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o raspodjeli dobiti Javnog preduzeća „Sarajevo“ d.o.o. 

za 2018. godinu razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je upoznao gradske vijećnike da 

je Gradonačelnik predložio da se u dnevni red današnje sjednice, po hitnom postupku, uvrsti 

Prijedlog Odluke o raspoređivanju finansijskih sredstava iz neto dobiti Javnog preduzeća za 

upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih 

djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva (JP „Sarajevo“ d.o.o.). 
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Nakon pauze, koju je zatražio gradski vijećnik Samir Fazlić, u ime Kluba Gradskih vijećnika Naše 

stranke, a radi usaglašavanja stavova o stavljanju tačke na dnevni red, po hitnom postupku, te 

mišljenja koje je iznio u ime Kluba gradskih vijećnika Naše stranke, na poziv Predsjedavajućeg 

Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se 

sa 16 glasova „za“,  tri glasa „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri 

gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je prijedlog da se Odluka o raspoređivanju finansijskih 

sredstava iz neto dobiti Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada 

Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva (JP 

„Sarajevo“ d.o.o.) uvrsti u dnevni red sjednice, po hitnom postupku. 

 
 

*** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i dva 

„suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je 

dnevni red 27. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 

1. Prijedlog Odluke o davanju ovlaštenja za vršenje funkcije Predsjednika i dva člana Skupštine 

Javnog preduzeća „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo 

2. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

„59. Internacionalni teatarski festival MESS 2019“ 

3. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

Međunarodni književni festival „57. Sarajevski dani poezije“ 

4. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

„25. Sarajevske večeri muzike SVEM 2019“ 

5. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo  

XXXV Internacionalni festival Sarajevo „Sarajevska zima 2019“ 

6. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

„23. Jazz Fest Sarajevo 2019“ 

7. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

„10. Balet Fest Sarajevo 2019“ 

8. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

„Sarajevo Big Band“ 

9. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

„5. Festival dječije umjetnosti  FEDU 2019“ 

10. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

Međunarodni festival književnosti „Bookstan. No East. No West.“ 

11. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna 

Regulacionog plana „Gradski centar – Marijin Dvor“ za lokalitet Kvadrant „B“ 

12. Izvještaj o kulturnim manifestacijama od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2018. godini 

13. Izvještaj o realizaciji EYOF-a 2019. 

14. Prijedlog Odluke o pokretanju postupka prestanka Društva sa ograničenom odgovornošću za 

realizaciju aktivnosti održavanja Zimskog Evropskog olimpijskog omladinskog festivala 2019. 

(„EYOF 2019“ d.o.o.) 

15. Izvještaj o radu i poslovanju JP „SARAJEVO“ d.o.o. Sarajevo za 2018. godinu 

16. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o pokriću gubitka Javnog preduzeća 

„Sarajevo“ d.o.o. za 2017. godinu 

17. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o raspodjeli dobiti Javnog preduzeća 

„Sarajevo“ d.o.o. za 2018. godinu 

18. Prijedlog Odluke o raspoređivanju finansijskih sredstava iz neto dobiti Javnog preduzeća za 

upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih 

djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva (JP „Sarajevo“ d.o.o.) 

19. Izvještaj o radu i poslovanju Javne ustanove „Muzej savremene umjetnosti ARS AEVI 

Sarajevo“ za 2018. godinu 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-kulturnim-manifestacijama-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2018-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-realizaciji-eyof-2019/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatnosti-od-javnog-interesa-grada-sarajeva-sara-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo-za-2018-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo-za-2018-godinu/
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20. Nacrt Odluke o uslovima i načinu dodjele „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“  

21. Nacrt Programa podizanja spomenika od značaja za Grad Sarajevo kojima je Grad Sarajevo 

investitor za 2019. godinu 

22. Informacija o stanju na području obnove, održavanja i funkcije javnih šadrvana, fontana i drugih 

javnih česmi na području Grada Sarajeva 

23. Vijećnička pitanja i inicijative 

 

 

*** 

Ad 1) 

Prijedlog Odluke o davanju ovlaštenja za vršenje funkcije Predsjednika i dva člana Skupštine 

Javnog preduzeća „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je podsjetio gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrale Komisija za izbor i 

imenovanje i Komisija za Statut i akte, te da su izvještaji radnih tijela dostupni gradskim 

vijećnicima. 

 

Nakon rasprave u kojoj su učestvovali gradski vijećnik Miro Lazović i gradski vijećnik Nuko 

Grebović, te dodatnih pojašnjenja koja je dao Nedim Tvrtković, pomoćnik Gradonačelnika za 

urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove, na poziv Predsjedavajućeg 

Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se 

sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i  tri „suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika (dva 

gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku o davanju ovlaštenja za vršenje funkcije 

Predsjednika i dva člana Skupštine Javnog preduzeća „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. 

Sarajevo. 

 

*** 

Ad 2) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „59. Internacionalni teatarski festival MESS 2019“ 

Ad 3) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo Međunarodni književni festival „57. Sarajevski dani poezije“ 

Ad 4) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „25. Sarajevske večeri muzike SVEM 2019“ 

Ad 5) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo  XXXV Internacionalni festival Sarajevo „Sarajevska zima 2019“ 

Ad 6) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „23. Jazz Fest Sarajevo 2019“ 

Ad 7) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „10. Balet Fest Sarajevo 2019“ 

Ad 8) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „Sarajevo Big Band“ 

Ad 9) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „5. Festival dječije umjetnosti  FEDU 2019“ 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/program-podizanja-spomenika-grada-sarajeva-u-2019-godini-nacrt/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/program-podizanja-spomenika-grada-sarajeva-u-2019-godini-nacrt/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/informacija-o-stanju-na-podrucju-obnove-odrzavanja-i-funkcionisanja-javnih-sadrvana-fontana-i-drugih-javnih-cesmi-na-podrucju-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/informacija-o-stanju-na-podrucju-obnove-odrzavanja-i-funkcionisanja-javnih-sadrvana-fontana-i-drugih-javnih-cesmi-na-podrucju-grada-sarajeva/
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Ad 10) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo Međunarodni festival književnosti „Bookstan. No East. No West.“ 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog 

da se o tačkama od 2. do 10. dnevnog reda vodi jedinstvena rasprava, a izjašnjava 

pojedinačno. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je podsjetio gradske vijećnike da je predlagač 

akata Gradonačelnik i da su izvještaji Odbora za društvene djelatnosti i Komisije za Statut i akte 

dostupni gradskim vijećnicima. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o sufinansiranju kulturne manifestacije 

od posebnog interesa za Grad Sarajevo „59. Internacionalni teatarski festival MESS 2019“. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku o 

sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo Međunarodni 

književni festival „57. Sarajevski dani poezije“. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je  Odluku o 

sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „25. Sarajevske 

večeri muzike SVEM 2019“. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o sufinansiranju kulturne manifestacije 

od posebnog interesa za Grad Sarajevo  XXXV Internacionalni festival Sarajevo „Sarajevska 

zima 2019“. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku o 

sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „23. Jazz Fest 

Sarajevo 2019“. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, jednim glasom „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo 

je Odluku o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

„10. Balet Fest Sarajevo 2019“. 
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Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku o 

sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „Sarajevo Big 

Band“. 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku o 

sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „5. Festival 

dječije umjetnosti  FEDU 2019“. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku o 

sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo Međunarodni 

festival književnosti „Bookstan. No East. No West.“ 

 

*** 

Ad 11)  

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna 

Regulacionog plana „Gradski centar – Marijin Dvor“ za lokalitet Kvadrant „B“ 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Odbor za urbanizam i 

upotrebu lokalnog zemljišta i Komisija za Statut i akte i da su izvještaji radnih tijela dostupni 

gradskim vijećnicima, te da je pred početak 27. sjednice Gradskog vijeća, održana sjednica Kolegija 

Gradskog vijeća, u cilju usaglašavanja stavova u vezi Prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama 

Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Gradski centar - Marijin Dvor“ 

za lokalitet Kvadrant „B“. 

 

Uvodno izlaganje, je ispred predlagača, podnijela Arijana Musić, šef Odsjeka za urbano 

planiranje, investicijske i stambene poslove u Gradskoj službi za urbano planiranje, investicije, 

stambene i komunalne poslove. 

 

U raspravi su učestvovali gradski vijećnik Nihad Uk, gradski vijećnik Samir Fazlić, gradski 

vijećnik Miro Lazović, a dodatna pojašnjenja i odgovore na pitanja dala je Arijana Musić. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanh“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku o 

izmjenama i dopunama Odluke o pristupanju izradi Izmjena i dopuna Regulacionog plana 

„Gradski centar – Marijin Dvor“ za lokalitet Kvadrant „B“. 

     

 

*** 

Ad 12) 

Izvještaj o kulturnim manifestacijama od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2018. godini 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač Izvještaja Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte i da su izvještaji radnih tijela dostupni gradskim vijećnicima. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-kulturnim-manifestacijama-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2018-godini/
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Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave,  jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Izvještaj o kulturnim manifestacijama od 

posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2018. godini. 

 

*** 

Ad 13)  

Izvještaj o realizaciji EYOF-a 2019. 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je Izvještaj podnio Gradonačelnik, da su Izvještaj razmatrali Odbor za društvene 

djelatnosti i  Komisija za Statut i akte, te da je Odbor za društvene djelatnosti usvojio sljedeće 

zaključke: 

1. Odbor za društvene djelatnosti sugerira Gradskom vijeću da razmatra Izvještaj o realizaciji 

EYOF-a 2019. kako je predložen. 

2. Odbor za društvene djelatnosti sugerira da se uz predloženi materijal dostavi Izvještaj o radu 

i poslovanju Preduzeća za 2018. godinu i Statut Preduzeća. 

 

Uvodno izlaganje podnio je Senahid Godinjak, direktor EYOF 2019. d.o.o. 

 

U raspravi su učestvovali gradski vijećnik Toni Vukadin, gradska vijećnica Lana Velić, gradski 

vijećnik Srđan Srdić, gradski vijećnik Samir Fazlić, gradski vijećnik Adnan Gušo, gradski 

vijećnik Nihad Uk, gradski vijećnik Nuko Grebović, gradski vijećnik Velija Katica i 

predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić, dok su dodatna pojašnjenja i odgovore na pitanja 

dali Senahid Godinjak, direktor EYOF 2019. d.o.o. i Abdulah Skaka, gradonačelnik. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

većinom glasova, izjasnivši se sa 20 glasova “za”, bez glasova “protiv” i jednim  “suzdržanim” 

glasom prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila), usvojilo je Izvještaj o 

realizaciji EYOF-a 2019. 

 

*** 

Ad 14)  

Prijedlog Odluke o pokretanju postupka prestanka Društva sa ograničenom odgovornošću za 

realizaciju aktivnosti održavanja Zimskog Evropskog olimpijskog omladinskog festivala 2019. 

(„EYOF 2019“ d.o.o.) 
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da je materijal razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte, kao i da su izvještaji radnih tijela dostupni gradskim 

vijećnicima, te da je Odbor za društvene djelatnosti usvojio zaključak da smatra da je Prijedlog 

Odluke o pokretanju postupka prestanka Društva sa ograničenom odgovornošću za realizaciju 

aktivnosti održavanja Zimskog Evropskog olimpijskog omladinskog festivala 2019. („EYOF 2019“ 

d.o.o.) formalno pravno i tekstualno neusaglašen, nedorečen i smatra da Odluka ne može ići na 

Gradsko vijeće u ovom obliku. 

 

Uvodno izlaganja podnijela je Maja Hadžihalilović, rukovodilac Stručne službe 

Gradonačelnika. 
 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-kulturnim-manifestacijama-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2018-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-kulturnim-manifestacijama-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2018-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-realizaciji-eyof-2019/
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U raspravi su učestvovali gradska vijećnica Lana Velić, gradski vijećnik Samir Fazlić i 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić, dok su dodatna pojašnjenja i ogovore na pitanja 

dali Abdulah Skaka, gradonačelnik i Sanjin Smajlović, pravobranilac Grada Sarajeva. 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku o 

pokretanju postupka prestanka Društva sa ograničenom odgovornošću za realizaciju 

aktivnosti održavanja Zimskog Evropskog olimpijskog omladinskog festivala 2019. („EYOF 

2019“ d.o.o.). 

 

*** 

Ad 15) 

Izvještaj o radu i poslovanju JP „SARAJEVO“ d.o.o. Sarajevo za 2018. godinu 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Skupština JP „Sarajevo“ d.o.o., da su materijal razmatrali Odbor za 

javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj i Komisija za Statut i akte. 

 

U raspravi su učestvovali gradski vijećnik Nihad Uk, gradski vijećnik Nuko Grebović, gradski 

vijećnik Srđan Srdić, gradski vijećnik Vedad Deljković i gradski vijećnik Samir Fazlić, dok su 

dodatna pojašnjenja i odgovore na pitanja dali Ena Lazović, predsjednica Skupštine JP 

„Sarajevo“ d.o.o. i Abdulah Skaka, gradonačelnik. 

  
Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila)  usvojilo je Izvještaj o radu i 

poslovanju JP „SARAJEVO“ d.o.o. Sarajevo za 2018. godinu. 

 

*** 

Ad 16) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o pokriću gubitka Javnog preduzeća 

„Sarajevo“ d.o.o. za 2017. godinu 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, te da je materijal razmatrala Komisija za Statut i 

akte i da je izvještaj radnog tijela dostupan gradskim vijećnicima. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku o 

davanju saglasnosti na Odluku o pokriću gubitka Javnog preduzeća „Sarajevo“ d.o.o. za 

2017. godinu. 

 

*** 

Ad 17) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o raspodjeli dobiti Javnog preduzeća 

„Sarajevo“ d.o.o. za 2018. godinu 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, te da je materijal razmatrala Komisija za Statut i 

akte i da je izvještaj radnog tijela dostupan gradskim vijećnicima. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatnosti-od-javnog-interesa-grada-sarajeva-sara-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatnosti-od-javnog-interesa-grada-sarajeva-sara-2/
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Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 16 glasova „za“, tri glasa „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo 

je Odluku o davanju saglasnosti na Odluku o raspodjeli dobiti Javnog preduzeća „Sarajevo“ 

d.o.o. za 2018. godinu. 

 

*** 

Ad 18) 

Prijedlog Odluke o raspoređivanju finansijskih sredstava iz neto dobiti Javnog preduzeća za 

upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih 

djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva (JP „Sarajevo“ d.o.o.) 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, dva glasa „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo 

je Odluku o raspoređivanju finansijskih sredstava iz neto dobiti Javnog preduzeća za 

upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih 

djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva (JP „Sarajevo“ d.o.o.). 

 

*** 

Ad 19) 

Izvještaj o radu i poslovanju Javne ustanove „Muzej savremene umjetnosti ARS AEVI 

Sarajevo“ za 2018. godinu 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je Izvještaj podnio Upravni odbor Javne ustanove „Muzej savremene umjetnosti 

ARS AEVI Sarajevo“, da su materijal razmatrali Odbor za društvene djelatnosti i Komisija za 

Statut i akte i da su izvještaji radnih tijela dostupni gradskim vijećnicima. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova  prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila)  usvojilo je Izvještaj o 

radu i poslovanju Javne ustanove „Muzej savremene umjetnosti ARS AEVI Sarajevo“ za 

2018. godinu. 

 

*** 

Ad 20) 

Nacrt Odluke o uslovima i načinu dodjele „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“  

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Komisija za izbor i 

imenovanja i Komisija za Statut i akte. 

 

Uvodno izlaganja podnijela je Maja Hadžihalilović, rukovodilac Stručne službe 

Gradonačelnika. 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio)  usvojilo je Zaključak 

kojim se Nacrt Odluke o uslovima i načinu dodjele „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ upućuje 

u javnu raspravu, a kako slijedi: 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatnosti-od-javnog-interesa-grada-sarajeva-sara-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo-za-2018-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo-za-2018-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatnosti-od-javnog-interesa-grada-sarajeva-sara-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo-za-2018-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo-za-2018-godinu/
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1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva razmotrilo je Nacrt Odluke o uslovima i načinu dodjele 

„Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“i istu upućuje u javnu raspravu.  

2. Za organizovanje i provođenje javne rasprave određuje se Gradonačelnik, putem nadležne 

službe - Gradska služba za opću upravu i zajedničke poslove i Komisija za izbor i imenovanja 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  

3. Finansijska sredstva za provođenje javne rasprave nisu potrebna.  

4. Nacrt Odluke o uslovima i načinu dodjele „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ upućuje se 

u javnu raspravu u trajanju od 30 dana.  

5. Primjedbe, prijedlozi, mišljenja i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela Gradskog vijeća i 

gradskih vijećnika, na sjednici Graskog vijeća Grada Sarajeva, tretirat će se kao prilog javnoj 

raspravi.  

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je podsjetio da je Komisija za izbor i 

imenovanja usvojila zaključak da se za jednu od narednih sjednica Gradskog vijeća, predloži, u 

redovnoj proceduri, propis kojim će se ustanoviti novo priznanja Grada Sarajeva, koje bi imalo 

radni naziv „Orden Grada Sarajeva“ i koje bi se dodjeljivalo, isključivo, posthumno, ali 

obzirom da je  propis u pripremi, zaključak nije potrebno, sada, stavljati na glasanje. 

 

*** 

Ad 21) 

Nacrt Programa podizanja spomenika od značaja za Grad Sarajevo kojima je Grad Sarajevo 

investitor za 2019. godinu 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Komisija za spomenike i 

Komisija za Statut i akte i da su izvještaji radnih tijela dostupni gradskim vijećnicima, te da 

Komisija za spomenike sugerirala Gradskom vijeću da razmatra Nacrt Programa podizanja 

spomenika od značaja za Grad Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2019. godinu kako je 

predložen i uputi ga u javnu raspravu, uz uvažavanje sljedećih zaključaka: 

 

1. Komisija za spomenike traži od Gradonačelnika da se u Zaključku kojim se Nacrt Programa 

podizanja spomenika od značaja za Grad Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 

2019. godinu upućuje u javnu raspravu precizira rok trajanja javne rasprave od 30 dana od 

dana upućivanja Nacrta Programa u javnu rapravu. 

2. Komisija za spomenike traži od Gradonačelnika da se u Nacrt Programa podizanja 

spomenika od značaja za Grad Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2019. godinu 

uvrste tri spomenika, za koje je inicijative prihvatilo Gradsko vijeće kao svoje i to Esad 

Arnautalić, Dario Džamonja i Kemal Monteno. 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da je predlagač prihvatio zaključak 

da se precizira rok trajanja javne rasprave 30 dana, ali nije prihvatio da se u Nacrt Programa uvrste 

tri spomenika, za koje je inicijative prihvatilo Gradsko vijeće kao svoje i to Esad Arnautalić, Dario 

Džamonja i Kemal Monteno, uz obrazloženje da nisu planirana sredstva u Budžetu Grada Sarajeva 

za 2019. godinu. 

 

U raspravi su učestovali gradski vijećnik Nihad Uk i gradski vijećnik Nuko Grebović. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, izjasnivši se sa 16 glasova „za“, jednim glasom „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Zaključak 

da se u Nacrt Programa podizanja spomenika od značaja za Grad Sarajevo kojima je Grad 

Sarajevo investitor za 2019. godinu uvrste tri spomenika, i to Esad Arnautalić, Dario 
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Džamonja i Kemal Monteno, te da se sredstva za izgradnju navedenih spomenika planiraju u 

Odluci o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Sarajeva za 2019. godinu. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i jednim „suzdržanim“ glasom 

prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je Zaključak kojim se Nacrt Programa podizanja spomenika 

od značaja za Grad Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2019. godinu upućuje u javnu 

raspravu, kako slijedi: 

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva je razmotrilo Nacrt Programa podizanja spomenika od značaja 

za Grad Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2019. koji je u prilogu ovog akta i 

upućuje ga u javnu raspravu u trajanju od 30 dana od dana upućivanja Nacrta Programa u javnu 

raspravu.  

2. Subjekti u javnoj raspravi su klubovi gradskih vijećnika i drugi subjekti koji iskažu interes.  

3. Ovaj zaključak, čiji sastavni dio je utvrđeni Nacrt Programa podizanja spomenika od značaja za 

Grad Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2019. godinu, tokom trajnja javne rasprave, 

bit će javno dostupan na službenoj internetskoj stranici Grada Sarajeva, putem poveznice 

istaknute na naslovnoj stranici pod naslovom “Poziv za javnu raspravu o Nacrtu Programa 

podizanja spomenika od značaja za Grad Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2019.”  

4. Primjedbe, prijedlozi i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela Gradskog vijeća i gradskih 

vijećnika, iznesene na sjednici Gradskog vijeća, pri razmatranju Nacrta Programa podizanja 

spomenika od značaja za Grad Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2019. godinu, 

tretirat će se kao prilog javnoj raspravi.  

5. Za organizaciju i vođenje javne rasprave određuje se Gradonačelnik i Komisija za spomenike 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  

 

 

*** 

Ad 22) 

Informacija o stanju na području obnove, održavanja i funkcije javnih šadrvana, fontana i 

drugih javnih česmi na području Grada Sarajeva 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da je Informaciju sa predloženim zaključcima 

razmatrao Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj, te da je Odbor usvojio Zaključak 

kojim sugerira Gradskom vijeću da razmatra Informaciju o stanju na području obnove, održavanja i 

funkcije javnih šadrvana, fontana i drugih javnih česmi na području Grada Sarajeva i primi je k 

znanju, uz sugestiju Gradonačelniku da ostvari kontakt sa općinom Novo Sarajevo i Općinom Novi 

Grad radi troškova za vodu nastalih u ranijem periodu. 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da je Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva primilo k znanju Informaciju o stanju na području obnove, održavanja i funkcije javnih 

šadrvana, fontana i drugih javnih česmi na području Grada Sarajeva. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 15 glasova „za“, jednim glasom „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio)  usvojilo 

je Zaključke:  

 

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva je razmotrilo i prima k znanju Informaciju o stanju na području 

obnove, održavanja i funkcije javnih šadrvana, fontana i drugih javnih česmi na području Grada 

Sarajeva. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/informacija-o-stanju-na-podrucju-obnove-odrzavanja-i-funkcionisanja-javnih-sadrvana-fontana-i-drugih-javnih-cesmi-na-podrucju-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/informacija-o-stanju-na-podrucju-obnove-odrzavanja-i-funkcionisanja-javnih-sadrvana-fontana-i-drugih-javnih-cesmi-na-podrucju-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/informacija-o-stanju-na-podrucju-obnove-odrzavanja-i-funkcionisanja-javnih-sadrvana-fontana-i-drugih-javnih-cesmi-na-podrucju-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/informacija-o-stanju-na-podrucju-obnove-odrzavanja-i-funkcionisanja-javnih-sadrvana-fontana-i-drugih-javnih-cesmi-na-podrucju-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/informacija-o-stanju-na-podrucju-obnove-odrzavanja-i-funkcionisanja-javnih-sadrvana-fontana-i-drugih-javnih-cesmi-na-podrucju-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/informacija-o-stanju-na-podrucju-obnove-odrzavanja-i-funkcionisanja-javnih-sadrvana-fontana-i-drugih-javnih-cesmi-na-podrucju-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/informacija-o-stanju-na-podrucju-obnove-odrzavanja-i-funkcionisanja-javnih-sadrvana-fontana-i-drugih-javnih-cesmi-na-podrucju-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/informacija-o-stanju-na-podrucju-obnove-odrzavanja-i-funkcionisanja-javnih-sadrvana-fontana-i-drugih-javnih-cesmi-na-podrucju-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/informacija-o-stanju-na-podrucju-obnove-odrzavanja-i-funkcionisanja-javnih-sadrvana-fontana-i-drugih-javnih-cesmi-na-podrucju-grada-sarajeva/
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2. Gradsko vijeće Grada Sarajeva podržava Gradonačelnika u definiciji i realizaciji Projektnog 

prijedloga za obnovu, zaštitu i unaprjeđenje funkcije javnih česmi u Gradu Sarajevu kao 

značajnog projekta za Grad Sarajevo u smislu:  

- poboljšanja stanja u oblasti komunalnih djelatnosti,  

- stvaranja ugodnijeg ambijenta za život građanima Sarajeva,  

- zaštita prirodnih resursa uz korištenje obnovljivih izvora energije,  

- promocije identiteta, zaštite kulturno povijesne baštine i povećanja turističke 

atrakcije, te  

- uvođenje inovativnih tehnologija i realizacije segmenta inicijative Sarajevo pametni 

Grad. 

3. Zadužuje se Gradonačelnik da poduzme sve potrebno kako bi se upravljanje javnih šadrvana, 

fontana i drugih javnih česmi na području Grada Sarajeva, što prije prenijelo u obavezu JP 

„Sarajevo“. d.o.o.  

 

 

*** 

Ad 23) 

Vijećnička pitanja i inicijative 

 

1.Komisija za Statut i akte uputila je inicijativu, kako slijedi. 

Predlaže se Gradonačelniku da u saradnji s nadležnim organima preduzme potrebne mjere i 

aktivnosti na obnovi i zaštiti od daljeg propadanja i devastiranja stećaka koji se nalaze na lokalitetu 

između Ajfelovog mosta i mosta Skenderija. 

 

2.Gradska vijećnica Barbara Peleš Stroil uputila je vijećničko pitanje,  kako slijedi. 

„Molim vas da mi dostavite Sporazum o saradnji na realizaciji „Modela poboljšanja energetske 

efikasnosti u zgradarstvu na području Kantona Sarajevo“ u funkciji povećanja broja korisnika 

(omasovljenje) koji navodite u odgovoru na moje pitanje o dostavljanju Informacije o Projektu 

utopljavanja fasada na području grada Sarajeva za 2018. godinu. Molim vas i da mi odgovorite na 

pitanje na koji način, na bazi koji procjene, će se vršiti odabir ovih 100 individualnih objekata i 

1000 stanova u objektima kolektivnog stanovanja na području Kantona Sarajevo koje također 

navodite u odgovoru“. 

 

3.Gradski vijećnik Vedad Deljković uputio je inicijativu, kako slijedi. 

„Podnosim inicijativu da Grad Sarajevo obezbijedi dva motora/skutera za potrebe Ministarstva 

unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo.  

 

Obrazloženje 

Zbog sve većeg broja turista, a naročito tokom ljetne sezone, smatram da naše policijske snage 

trebaju biti brže i operativnije, te da bi im nabavka ovog prevoznog sredstva uveliko pomogla u 

njihovom radu“. 

 

4.Gradski vijećnik Adnan Talić uputio je inicijativu, koja se odnosi na značajan broj pritužbi od 

strane samostalnih obrtnika, koji svoje obrte obavljaju kao stare i tradicionalne zanate-obrte, na 

pojačanje inspekcijske kontrole od strane Poreske uprave F BiH, Kantonalnog ureda Sarajevo, a 

koja glasi: 

„Poštovani,  

u zadnje vrijeme na području gradskih općina i općina Kantona Sarajevo imamo značajan broj 

pritužbi od strane samostalnih obrtnika koji svoje obrte obavljaju kao stare i tradicionalne zanate – 

obrte, na pojačan inspekcijski nadzor i kontrolu od strane Poreske uprave Federacije BiH, 

Kantonalnog ureda Sarajevo. Navedene neselektivne inspekcijske kontrole imaju jasan cilj 

uvođenja starih i tradicionalnih obrta, zanata u sistem fiskalizacije kojim bi se drastično smanjio  
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broj starih i tradicionalnih obrta, zanata a koji predstavljaju znamo svi zaštitni znak Sarajeva, 

Baščaršije kao njenog istorijskog i turističkog jezgra. Ovim putem apelujemo na Gradsko vijeće i 

Gradonačelnika gospodina Abdulaha Skaku da svojim autoritetom i pozicijom preduzmu 

neophodne aktivnosti i radnje kojim bi se zaštitili stari i tradicionalni zanati obrti koji predstavljaju i 

nematerijano kulturno-istorijsko nasljeđe i blago ovih prostora od ovakvih neselektivnih, 

nedobronamjernih inspekcijskih kontrola. Tražimo da se vodi računa o istinskim i pravim 

zanatlijama koji se bave proizvodno uslužnim djelatnostima a iste su federalnim i kantonalnim 

zakonima zaštićeni od neprimjerenog oporezivanja. To podrazumijeva sistem paušalnog 

oporezivanja. Pomenute inspekcijske kontrole vrlo negativno utiču na poslovanje i klimu među 

zanatlijam stvarajući atmosferu straha, pritiska, te i onako smanjen obim poslova obrt i zanat dovodi 

u neizdrživ i gotovo i vrlo težak položaj. Namjera da se istinski zanati i obrti i nosioci istih zanatlije, 

obrtnici uvedu u sistem fiskalizacije predstavljao bi vjerujte smrtni udarac za ovu grupu i populaciju 

ljudi, obrtnika a posebno obrtnika sa područja gradskih opština grada Sarajeva gdje je njihova 

koncentracija najveća. Ovu inicijativu molimo da shvatite krajnje ozbiljno, krajnje alarmantno jer su 

u pitanju desetine i stotine radnih mjesta, kulturna tradicija, nematerijalna baština i prepoznatljivost 

grada Sarajeva po svojim zanatima koji se mora po svaku cijenu sačuvati. Vjerujemo da ovaj 

istinski vapaj i krik sarajevskih obrtnika neće naići na zid šutnje. U ovom, u ovoj inicijativi 

dostavljena je, dostavljen je spisak svim onim kojim, za koje vas molim da bude dostavljeno. Ja 

sam to uradio i u pisanoj formi, pa mi dozvolite da dostavim vama gospodine Predsjedavajući i 

gospodinu Gradonačelniku“. 

 

 5.Gradski vijećnik Miro Lazović uputio je inicijativu, kako slijedi. 

Potrebno je da Grad Sarajevo zajedno sa Općinom Centar Sarajevo uredi na adekvatan način dio 

Skenderije na kome se nalaze stećci odnosno da ih zaštiti ogradom, označi tablom sa tekstom koji bi 

i turistima  i građanima Sarajeva govorio o značaju stećaka. 

 

6.Gradski vijećnik Nihad Uk uputio je inicijativu, kako slijedi. 

Potrebno je da, za narednu sjednicu Gradskog vijeća, JP „Sarajevo“ d.o.o. i JP „Olimpijski bazen 

Otoka“ d.o.o. dostave spiskove uposlenih u preduzećima, te inicirao da svi budući konkursi u JP 

„Sarajevo“ d.o.o. i JP „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. budu javni odnosno obajvljeni u novinama i 

na portalima, kako bi svi građani imali jednako pravo da apliciraju na iste. 

 

7.Gradski vijećnik Adnan Gušo uputio je inicijativu, u ime Savjeta Mjesne zajednice „Otoka“, 

koja je vezana za sječu, čišćenje i uređenje niskog rastinja na lijevoj obali rijeke Miljacke -meandar 

u Brčanskoj ulici. 

 

8.Gradski vijećnik Samir Fazlić uputio je inicijativu, kako slijedi. 

„Podnosim inicijativu Komisiji za Statut i akte Gradskog vijeća Grada Sarajeva da na jednoj od 

narednih sjednica usaglasi statute javnih preduzeća sa zakonskim rješenjima i da, eventualno, 

predloži rješenja u kome bi ili Gradsko vijeće imalo određene ingerencije po pitanju usvajanja 

izvještaja odnosno ne usvajanja izvještaja, određenih sankcija“. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je dao odgovor na ovu inicijativu. 

 

9.Gradski vijećnik Samir Fazlić uputio je inicijativu, kako slijedi. 

„Predlažem da se u saradnji sa komunalnim inspektorom Grada Sarajeva iznađe mogućnost 

uspostavljanja eko telefona koji bi bio u funkciji 24 sata, na način da se na taj broj mogu 

kontaktirati i ostavljati poruke u određenim situacijama gdje je grad prljav odnosno nije očišćen“. 

 

10.Gradski vijećnik Samir Fazlić uputio je inicijativu, kako slijedi. 

„Potrebno je uraditi Elaborat o jedinstvenim kantama u gradu Sarajevu, gdje bi Grad Sarajevo bio 

nosilac projekta računajući i uže gradsko jezgro kao i lokacije koje su jako bitne, kulturno-

historijski spomenici i ostalo“. 
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***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je zaključio rad 27. sjednice 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić  je najavio da će se 28. sjednica 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva održati u 29. maja 2019. godine. 

 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 14 sati i 13 minuta.  

 

     Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva koji  

     se čuvaju u Gradskoj službi za Gradsko vijeće.                         

 

 

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA  

Safet Krajišnik,s.r.  

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  

Dr. Igor Gavrić,s.r.  
 

 

 

 

 
 


